
BUPATI KUBU RAYA 
PROVINSJ KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATJ KUBU RAYA 
NOMOR 63 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 80 
TAHUN 2009 TENTANG STRUKTUR ORGANISASI, TUGAS POKOK, FUNGSI DAN 

TATA KERJA BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 
KABUPATEN KUBU RAYA 

DENGAN RAHMAT TU HAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

Menimbang 

Mengingat 

: a. bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Kubu 
Raya Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah, tugas dan fungsi 
penanganan kebakaran dikelola oleh Satuan Polisi 
Pamong Praja, sehingga Peraturan Bupati Nomor 80 
Tahun 2009 tentang Struktur Organisasi, Tugas Pokok, 
Fungsi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah Kabupaten Kubu Raya perlu dilakukan 
perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 
Kubu Raya Nomor 80 Tahun 2009 tentang Struktur 
Organisasi, Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Kubu Raya; 

1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4751); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



Menetapkan 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 6 Tahun 
2016 ten tang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 
2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Kubu Raya Nomor 42); 

5. Perat:uran Bupati Kubu Raya Nomor 80 Tahun 2009 tentang 
Struktur Organisasi, Togas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja 
Sadan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Kubu 
Raya (Serita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 
Nomor 80), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Kubu Raya Nomor 10 Tahun 2015 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 80 
Tahun 2009 tentang Struktur Organisasi, Tugas Pokok, 
Fungsi dan Tata Kerja Sadan Penanggulangan Bencana 
Daerah Kabupaten Kubu Raya (Serita Daerah Kabupaten 
Kubu Raya Tahun 2015 Nomor 11); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 80 TAHUN 2009 
TENTANG STRUKTUR ORGANISASI, TUGAS POKOK, 
FUNGSI DAN TATA KERJA SADAN PENANGGULANGAN 
BENCANA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 12 Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 80 Tahun 2009 tentang 
Struktur Organisasi, Togas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Kubu Raya (Serita Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 Nomor 80), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 10 Tahun 2015 tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 80 Tahun 2009 tentang Struktur 
Organisasi, Togas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Sadan Penanggulangan 
Bencana Daerah Kabupaten Kubu Raya (Serita Daerah Kabupaten Kubu Raya 
Tahun 2015 Nomor 11) diubah sebagai berikut: 

Pasal 12 

(1) Seksi pencegahan dan kesiapsiagaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
10 ayat (1) huruf b, mempunyai tugas mengumpul dan mengolah bahan 
perumusan kebijakan teknis di bidang pencegahan dan kesiapsiagaan. 

(2) Seksi pencegahan dan kesiapsiagaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
dipimpin oleh seorang kepala seksi yang berada dibawah dan 
bertanggungjawab kepada kepala pelaksana. 

(3) Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), seksi 
pencegahan dan kesiapsiagaan mempunyai fungsi: 
a. penyusunan program kerja di seksi pencegahan dan kesiapsiagaan; 
b. pengumpulan dan pengolahan bahan perumusan kebijakan teknis di 

seksi pencegahan dan kesiapsiagaan; 
c. pelaksanaan fasilitasi dan koordinasi di seksi pencegahan dan 

kesiapsiagaan; 



d. pelaksanaan penanggulangan dampak kabut asap akibat kebakaran 
lahan/hutan; 

e. penyusunan bahan evaluasi dan pelaporan pelaksanaan tugas pada 
seksi pencegahan dan kesiapsiagaan; dan 

f. pelaksanaan tugas lain yang diberikan oleh atasan sesuai dengan tugas 
dan fungsinya. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya. 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 13 Desert 2016 

BUPATI KUBU RAYA, p 

- , 
F RusMv Au] 

Diundangkan di Sungai Raya 
Pada tanggal..[3_Per2ma6ec 206 
Pt SE?ETARIS DAERAH KAEUPATEN KUBU RAYA. 

(», 
ODANG RASETYO 

ERITA DAERAH K]BUPATEN KUBU RAYA 
TA+UN...20l6 OMOR.63. 


